KURZBERICHT 2022

ZAHLEN ZUM JAHRESABSCHLUSS

Angaben in Mio. Euro

Bilanzzahlen
Bilanzsumme
Forderungen an Kreditinstitute
Forderungen an Kunden

Festverzinsliche Wertpapiere

Kernkapital (einschl. Fonds fur allge-
meine Bankrisiken nach § 340 HGB)

Kernkapitalquote (Tier 1, in Prozent)

Geschéftsvolumen

Ertragszahlen
Zins- und Provisionsuberschuss
Betriebsergebnis vor Risikovorsorge
Risikovorsorge Zufiihrung

Zufuhrung zum Fonds fur

2022 2021
24.386 23.569
16.480 16.208
3.136 2.607
3.844 3.902
Verbindlichkeiten (einschl. Emissionen) 21.799 20.947
1.799 1.794
19,5 20,0
26.230 25.573
117 128
58 68
-38 -48
0 0
allgemeine Bankrisiken (8 340 g HGB)
20 20

Jahresiberschuss

Stand 27. April 2023

ZAHLEN ZUR FORDERLEISTUNG

Angaben in Mio. Euro

Darlehen (Neuzusagen)

zinsverbilligte Darlehen

zinsgunstige Darlehen

Konsortialdarlehen

Globaldarlehen

Risikotbernahmen (Einbuchungen)

— Haftungsfreistellung

Bilrgschaften

— Auftragsgarantien

Sonstige Risikotubernahmen

Ruckgarantien und -birgschaften

Gesamtfoérdervolumen

BESCHAFTIGTE

im Jahresdurchschnitt

in Vollzeitkapazitaten

2022
2.611
840
1.289
432
50
336
239
15

26

32
24
2.947

2021

378
329

2021
2.602
771
1.458
298
75
— 616
415
136
21

19

25
3.218

- 2020

370
326

Forderbank
Bayern



